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Frågor till säljaren

Uppgifter från ägare eller representant
Huset förvärvades 2013 av nuvarande ägare. Ägare nämner att ett av köksfönstren emellanåt blir missfärgat 
mellan rutorna. Beroende på årstid kan ytterdörren upplevas trög. 

Tak: Husets takbeklädnad är äldre, förmodligen från 1989. Frånsett tillbyggnaden som tillkom 2016.

Våtutrymme: Tvättstuga och wc renoverades 2014 av fackman. 
Badrum övre plan är äldre. 

Utvändig grund: Källarytterväggarnas fuktisolering och dränering är i originalutförande alternativt äldre. 

Installationer: Jordfelsbrytare finns och betjänar hela anläggningen. 

Byggnadsinformation

Byggnadsbeskrivning Byggnadsår
Huset är ett 1½-planshus med källare. 1953

Till eller ombyggnad Övrigt

2016 (boyta) Huset var normalt möblerat vid besökstillfället. Övriga 
byggnader står i befintligt skick.

Värme: Luft/luftvärmepump, direktverkande elradiatorer samt tillläggsvärme i form av braskmamin.

Ventilation: Mekanisk frånluft. 

Vatten: Enskilt.

Avlopp: Enskilt avlopp mot sluten tank. Tömning sker 4-5ggr / år, med en person boende i huset. 

Installationer

Tak: Betongpannor på sadeltak med underlag av läkt, underlagspapp och råspont. Tillbyggnadens 
tak är beklätt med takpapp. 

Fasad: Träpanel

Fönster: 3-glas isolerrutor.

Stomme: Träregelverk

Grund: Krypgrund med isolerat bjälklag och blindbotten av träfiberskivor som hålls upp brädor. Källare 
med betongplatta och grundmurar av betong/sten. Ytskikten består av målad/omålad betong. 

Byggnadsdel

Har radonhalt i boendemiljön kontrollerats? Nej
Energideklaration Ja Se separat protokoll
Regelbunden sotning? Ja Se separat protokoll
Har brandskyddskontroll utförts? Ja 2020. Se separat protokoll
Finns vattenanalyser för eget vatten? Nej   
Fungerar eget avlopp tillfredsställande? Ja  

B1647 - Stora Bugärde 1:88 Senast ändrad: 2022-03-24 22:19Sida 2 (av 13)



Besiktningsresultat
Bedömningsskala: 1 = Utan anmärkning, 2 = Påpekande, 3 = Bör åtgärdas, 4 = Ej besiktningsbart

Byggnadsdel 1 2 3 4 Anmärkning

Utvändigt
Markförhållanden X Inget att notera. 

Sockel X Sprickor förekommer i normalt omfattning. Med fördel tätas dessa för att 
undvika frysskador i sockeln.

X Delar av sockeln som finns under/bakom altaner har inte gått att besikta i 
sin helhet. 

Krypgrund, tillbyggnad X Mikrobiell påväxt noteras på blindbotten. Se kommentar/riskanalys samt 
Bilaga.

Krypgrund, äldre del X
Blindbotten är tilläggsisolerad med cellplastskivor, detta omöjliggör kontroll 
av blindbottens status vid besöket. Fuktgenomslag noteras i grundmuren. 
Se kommentar/riskanalys samt bilaga.

Fasad Lokalt förekommer målnings-/underhållsbehov. Se kommentar/riskanalys. 

Fönster/Dörrar X

Mindre rötskador noteras på delar av husets äldre fönster, resternade 
äldre fönster är i behov av målning/underhåll. 
Otätheter förekommer kring fönster- och tröskelbleckens anslutningar mot 
karmar och fasad/smygbrädor. Delar av blecken lutar fel (inåt) Se 
kommentar/riskanalys

Hängrännor/Stuprör X Mossa/skräp noteras i delar av hängrännorna. Det är rekommenderat att 
regelbundet tillse rengöring av rännor och kontrollera fall mot stuprören. 

Tak X

Yttertaket är kontrollerat från uppställd stege mot glidskydd samt från 
taksteg. Det noteras en takpanna som ligger ur läge ovan ett av 
takfönstren, mosspåväxt på takpannor samt att murstocken inte har något 
väderskydd. Se kommentar/riskanalys. 

Sidovindar X Mikrobiell påväxt noteras på underlagstakets insida. Se 
kommentar/riskanalys.

Nockvind X

Utrymmet saknar lucka och har således inte blivit besiktat. Det 
rekommenderas att möjliggöra, och utföra en komletterande besiktning av 
utrymmet. Observera dock att utrymmet i fråga är såpass litet, att även 
efter installation av en lucka kommer förmodligen inte utrymmet kunnat 
besiktas i sin helhet eller beträdas rent fysiskt. 

X Delar av takkonstruktionen är ett s.k parallelltak, dvs att innertaket följer 
yttertaket. I dessa områden går det inte att kontrollera underlagstaket.

Altaner X Normalt slitage noteras.

Källarplan
Allmänt X Se bilaga.

Ingång/förråd 1 X Inget övrigt att notera.
Utrymme för 
vatten/varmvattenbereda
re

X Inget övrigt att notera. 

Förråd 2 Inget övrigt att notera.

Entréplan

Entréhall X Bomljud förekommer i enstaka klinkerplattor. Dessa riskerar, vid 
belastning, att spricka. 

Allmän reflektion

Som köpare till denna fastighet är det viktigt att ta del av hela protokollet, samt att säkerställa att man förstått
innebörden av det som står skrivet. Har man som köpare inte deltagit vid besiktningen rekommenderas det att en
avtalad/bokad besiktningsgenomgång görs med mig på telefon eller på plats. Denna genomgång beställs via
fastighetsmäklaren.
Vill du som spekulant på fastigheten komma i kontakt med mig maila då till jonas.vayrynen@obm.se och ange 
aktuell
objektsadress, ditt namn och telefonnummer så återkommer jag, när möjlighet ges.
//Jonas
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Besiktningsresultat
Bedömningsskala: 1 = Utan anmärkning, 2 = Påpekande, 3 = Bör åtgärdas, 4 = Ej besiktningsbart

Byggnadsdel 1 2 3 4 Anmärkning

Tvättstuga X
Rörgenomföringar finns i golvet. I händelse av att området kring dessa 
genomföringar vattenbegjuts riskerar vatten att tränga ned under 
tätskiktet, med fuktskador som följd. 

Wc X Inget att notera. 

Vardagsrum X Inget övrigt att notera. 

Förråd/vedförråd X
Utrymmet är fullt med ved och har således inte kunnat besiktas i sin 
helhet. Av det som gick att se finns inget att notera. Det rekommenderas 
en kompletterande besiktning av utrymmet när detta är möjligt. 

Sovrum inkl 
klädkammare X Inget övrigt att notera.

Kök X

Det noteras en elkabel med oskyddat avslut under diskbänksskåpet. 
Vidare finns inget fuktskydd i diskbänsskåpet. Det rekommenderas att 
kontakta en behörig elekriker för kontroll/åtgärd gällande kabeln. Montage 
av fuktskydd gör det lättare att upptäcka eventuella läckage snabbare. 

Matsal Inget övrigt att notera. 

Övre plan
Allrum X Inget övrigt att notera. 

Sovrum 1 inkl garderob X Inget övrigt att notera. 

Klädkammare X Inget övrigt att notera. 

Dusch/Wc X

Sockel till duschen ligger i vägen för eventuellt läckagevatten, utanför 
plats för dusch, att nå golvbrunnen. Vidare bedöms utrymmet att ha 
uppnått, eller snart ha uppnått sin tekniska livslängd. Se 
kommentar/riskanalys. 

Sovrum 2 inkl garderob X Inget övrigt att notera. 

Allmänt, hela huset X Golvknarr, golvlut och sprickor i skivskarvar förekommer och bedöms som 
normala med avseende på husets byggår och hustyp.

Kommentarer och riskanalys

Krypgrunder:

Klimatet i en uteluftsventilerad krypgrund är beroende av rådande uteklimat. Material i utrymmet fuktas upp under
sommarhalvåret. Är värmeisoleringsförmågan god hos bjälklaget förlängs uppfuktningsperioden. Under
uppfuktningsperioden råder ofta gynnsamt klimat för mikrobiologisk tillväxt (mögel, bakterier och röta) eller kemisk
lukt från behandlat/tryckimpregnerat material. Detta kan ge upphov till en avvikande lukt, vilket kan påverka
byggnaden och inomhusmiljön negativt.

För att på bästa sätt förhindra ett fuktigt klimat i grunden måste den relativa fuktigheten understiga 75 % (ca 17 %
FK). Detta utförs genom att montera in en fast installation av en sorptionsavfuktare i grunden. Därefter läggs en ny,
eller vid behov komplettera befintlig, ålderbeständig plastfolie på marken i hela grunden och otätheter/ventiler i
grundmuren noga tätas.

 

Se även Bilaga.

Fasad:

När det finns brister i underhållet av fasadpanel/snickerier finns det en risk att man kan få skador i det organiska
materialet vilket kan påverka byggnaden och inomhusmiljön negativt.  

Fönster/dörrar:

Där otätheter förekommer kring fönster- och tröskelbleck riskerar vatten att rinna in i dess angränsande
konstruktioner med fuktskador som möjlig följd. Det rekommenderas vidare att byta ut rötskadade delar, eller om
möjligt renovera dessa, och samtidigt kontrollera omkringliggande konstruktioner för eventuella följdskador. 
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Där målningsbehov finns riskerar vatten att tränga in i det organiska materialet och orsaka just fuktskador som röta.
Därav rekommenderas målning/underhåll av de fönster där behovet föreligger.   

Tak:

Då takpannan är ur läge och mosspåväxt förekommer kan vatten lättare rinna in under takpannorna, med
fuktskador på läkt i första hand, men i förlängningen även i dess angränsande konstruktioner. Ovan murstock som
det ej längre eldas kontinuerligt i rekommenderas montage av väderskydd för att undvika att regn/snö fuktar upp
murstocken som i förlängningen annars kan orsaka fuktskador i dess omkringliggande konstruktioner samt få
frysskador. 

Sidovindar:

När det finns brister i tätningen mellan ett kallt och ett varmt utrymme finns det en risk att relativt varm och fuktig
luft kommer ut från det varma utrymmet till det angränsande kalla utrymmet och träffar en kall yta och kondenserar.
Missfärgning på yttertakskonstruktionen är en indikering på att inneluften har kommit ut i vinden så att ett gynnsamt
klimat för en mikrobiell tillväxt har uppstått. Det kan vara en indikering på att ventilationen inomhus är undermålig.
Får detta fortgå finns det en risk att man kan få skador på konstruktioner som i en förlängning påverkar byggnaden
och inomhusmiljön negativt.  

 

Värt att notera i detta fall är det finns en mekanisk frånluft monterad i huset, som i teorin borde åtgärda orsaken till
den mikrobiella påväxten som noterades, men detta går vid besöket inte att helt säkerställa. Det rekommenderas
därför att hålla utrymmena under uppsikt, skulle omfattningen på den mikrobiella påväxten öka är det viktigt att,
genom en fortsatt undersökning, ta reda på orsaken till, och omfattningen av detta.  

Dusch/Wc:

I händelse av ett läckage utanför plats för dusch kan inte vatten nå brunnen och evakuera den vägen. Vattnet
riskerar då att rinna ut i angränsande rum/konstruktioner med fuktskador som möjlig följd.  

Ett badrum har en beräknad tekniskt livslängd på ca 20år, vilket jag bedömer att detta utrymmet har, eller iallfall
mycket snart har uppnått. I takt med att åldern ökar också risken för läckage i/från utrymmet, med fuktskador som
möjlig följd. 
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En elkabel med oskyddat avslut noterades under 
diskbänksskåpet. Mikrobiell påväxt noterades på undersidan av 

underlagstaket.

Fuktgenomslag förekommer i grundmurar, vy från 
krypgrund. Otätheter noterades i plåtbleckens anslutningar mot 

karmar och fasad/foder.

Bilder och beskrivningar

Datum
2022-03-23

Jonas Väyrynen
Besiktningsförrättare
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Bilaga 1 för kontroll av valda konstruktioner

Konstruktion

Byggnadsdel Källare
Konstruktionsdel Hela källaren
Konstruktionsuppbyggnad

Kommentar 

En äldre källare med oisolerad betongplatta på mark av detta slag utsätts i regel mer eller mindre för permanent 
fuktpåverkan från angränsande mark. Täta skikt bör undvikas mot golv- och väggytor för att minska risken för 
fuktpåverkan och förtvålning av fästmassor etc. 

Sammanfattning 

Utifrån erfarenhet är det också känt att konstruktioner och beläggningar/beklädnader med organiska material mot 
golv- och väggytor bör undvikas, då fuktpåverkan och mikrobiell tillväxt (mögel/bakterier) samt rötskador och elak 
lukt kan uppstå i sådana. 
Det rekommenderas att byta ut konstruktioner av organiskt material mot ett mer fuktsäkert alternativ. 
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Bilaga 2 för kontroll av valda konstruktioner

Konstruktion

Byggnadsdel Krypgrunder
Konstruktionsdel Blindbotten
Konstruktionsuppbyggnad Träfiberskivor som hålls upp av brädor mot ett isolerat bjälklag av träreglar.

Kommentar 

Stickprovsmässig fuktkvotsmätning utfördes i blindbottenbrädor med värden mellan 17-18%, vilket är över 
gränsvärdet för mikrobiell tillväxt. Vidare noterades mikrobiell påväxt på blindbottenskivorna, vilket också indikerar 
att den relativa fuktigheten i utrymmet, iallafall under delar av året, är för hög. Fuktgenomslag finns i delar av 
grundmurar, vilket också ökar tillskottet av fukt till utrymmet. Notera att stickprovsmässig undersökning är utförd där 
en mätonogrannhet om +-2% föreligger och för att säkert fastställa konstruktionens kondition och fuktstatus måste 
en mer omfattande undersökning utföras.

Sammanfattning 

Åtgärder i form av plast på mark och att leda bort dagvatten från t.ex stuprör är vidtagna till stor del, varid det 
rekommenderas installation av en avfuktningsanläggning avsedd för krypgrunder. 
Dennes uppgift är att hålla den relativa fuktigheten i utrymmet såpass låg att mikrobiell tillväxt inte är möjlig. För 
mer information kring en sådan anläggning rekommenderas kontakt med en installatör.
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Allmänna villkor

1. Besiktningens omfattning
DettaprotokollfårendastanvändasisambandmedfastighetsaffärsomförmedlasavFastighetsbyrån.Uppdragetomfattarenöverlåtelsebesiktning
varvidbesiktningsförrättarengenomförenbyggnadstekniskundersökningavfastighetensbostadsbyggnadochivissafalltillhörandegarage/carport
vidbesiktningstillfället.Besiktningenkanavseävenandrabyggnaderpåfastighetenomdettasärskiltöverenskommits.Besiktningenskermed
utgångspunktfrånfastighetensålderochskick.Tillgrundförbesiktningenliggerdehandlingarsombesiktningsförrättarentillhandahållitsochsom
antecknatsibesiktningsutlåtandet.Igranskningenliggerinteattkontrolleralämnadeuppgifter,såvidainteenuppgiftbedömssomfelaktig. 
Medokulärbesiktningavsesenbesiktningavsynligaytorisamtligatillgängligautrymmensamtfasaderochmark.Tillgängligautrymmenärsådana
somkannåsgenomöppningar,dörrarochinspektionsluckorochvilkamedgerenbesiktningavhelaellerstörredelaravutrymmetochsom
åtminstoneärkrypbara.Ejbesiktigadeutrymmenskallibesiktningsutlåtandetantecknasliksomanledningentilldetta.Lösöreochannatsomförsvårar
besiktningenflyttasejavbesiktningsförrättaren.
Yttertakmedtakbeklädnadsombesiktningsmannenbedömersomolämpligellerriskabelattbeträdabesiktigasej.Ibesiktningsutlåtandetskall
besiktningsförrättarennoterasådanaavvikelsersomenköparemedfoginteharattförväntasigvidköpet.Skavankerochandrabyggnadstekniskt
obetydligauppgifternoterasej.
Besiktningenfullgörendastendelavköparensundersökningspliktochbeställarenskalltaaktivdelibesiktningsutlåtandetochavgörahuruvida
rekommendationerfrånbesiktningsmannengällandeåtgärderellerfördjupadeundersökningarskallgenomförasellerinte.Detliggernormalti
köparenstotalaundersökningspliktattpåannatsättundersökautrymmenellerytorsomintevaritfysisktmöjligtattbesiktigavid
överlåtelsebesiktningen,t.ex.ejbesiktningsbarakrypgrunderochvindar.
Besiktningavbefintligainstallationeravseendeel,vvsochventilationutförsendastgenomenokulärerfarenhetsmässigbedömningavdetsomutan
ingreppärtillgängligtochsynligt.
Detåliggeruppdragsgivarenattansvaraförattåterställningavelskerefterev.kontrollavjordningellerjordfelsbrytare. 
Säljarenskallpåbesiktningsförrättarensbegäranlämnauppgifteromförekomstenavdeavvikelseribyggnadenfrånvadenköparemedfoghaft
anledningräknamedochsomsäljarenkännertill.Säljarenkanintebliansvarigföravvikelsersomhanupplystköparenom.Omupplysningarej
lämnatsavsäljarenantecknasdettaiutlåtandet.

2. Riskanalys
Besiktningsförrättarenlämnarutlåtandeombyggnadensskickutifrånsinaiakttagelsersamtegnaochallmäntkändaerfarenheteromsärskildarisker
förknippademedjämförligabyggnader.
Synligafuktfläckar,nedböjningarellerandrateckenkanpåverkabedömningen.Allmänkunskapomområdetellersärskildkunskapomviss
byggnadsteknikkanocksåpåverkabedömningen.
Detärviktigtattobserveraattriskanalysenintekanomfattamuntligaupplysningarsombesiktningsförrättarenintefåttdelav.Ibesiktningsutlåtandet
redovisarbesiktningsförrättarensinbedömning.Besiktningsmannenkanomenkonstruktionellerbyggnadsdelintesäkertkanbedömasvid
besiktningenväljamellanattupprättaenriskanalysellerattrekommenderaenfortsatttekniskundersökning. 
Riskanalysavbefintligainstallationeravseendeel,vvsochventilationutförsintemendäremotkanbesiktningsförrättarenrekommenderaenfortsatt
tekniskundersökningomsåansesbefogat.

3. Fortsatt teknisk utredning
Finnerbesiktningsförrättarenattbehovföreliggeravfortsatttekniskutredningskalldettaantecknasiutlåtandet.Omkonstruktionriskanalyseratseller
rekommenderatsfortsatttekniskundersökningkananspråkp.g.a.skadoridensammaejställasmotbesiktningsförrättaren.Fortsatttekniskutredning
ingårinteibesiktningsuppdraget.

4. Undantag
Besiktningavbefintligmaskinellutrustning,värmeanläggningar,eldstädersamtrökgångaringårinteiuppdraget.
Undersökninginnehållandeingrepp,mätning,provtryckningetc.ingårejibesiktningsuppdragundantagetvissfuktmätningis.k.riskkonstruktioner.
Stickprovskontrollavjordningiuttagivåtutrymmenutförsdock.Termostaterochreglersäkerhetsventileretc.funktionstestasej.Inomramenfördetta
uppdraglämnasejförslagtillavhjälpandeavfel.Skadorellerolägenheterorsakadeavhusdjuringårejattbedömaidettauppdrag.

5. Ansvarsbegränsningar
Besiktningsföretagetansvarar,mednedanangivnabegränsningar,förskadasomhanförorsakargenomvårdslöshetellerförsummelserviduppdragets
utförande.
Besiktningsföretagetssammanlagdaskadeståndsskyldighetförettochsammauppdragbegränsastill15basbelopp.
Besiktningsföretagetersätterinteskadebeloppupptilletthalvtbasbelopp.Kravgentemotbesiktningsföretagetskallanmälastilldenneinomskäligtid
efterdetattskadanmärktsellerbortmärkas(reklamation).Reklamationfårdockinteskesenareäntreårefteruppdragetsavslutande.Skerinte
reklamationinomdetidersomangivitsidennapunkt,förlorardenskadelidanderättenattåberopaskadan.Utövervadsomangivitsi
ansvarsbegränsningenharbesiktningsföretagetingetansvarpgauppdragetochdessutförande.Besiktningsföretagethartecknat
konsultansvarsförsäkringfördennatypavuppdrag.
Detåliggeralltiddenskadedrabbadeattihändelseavskadabegränsadennaochdessföljdverkningar.Skadorellerföljdverkningardäravsomberorpå
underlåtenhetersättsej.
Vidberäkningavev.skadebeloppnedsättsbeloppetisamtligafallförålderochnormalförslitnings.k.åldersavdrag.
Vidklagomålskallnikontaktavårthuvudkontorpåtelefon08-59121180alternativtskickaettmailtillinfo@obm.se 

Undertecknaduppdragsgivarehartagitdelavbesiktningensomfattningochallmännavillkor.


OrtochdatumUppdragsgivarensnamnunderskrift

_____________________________________________________
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Bilaga till besiktningsprotokoll med förklaringar till bedömningssätt vid överlåtelsebesiktning

Bedömningsgrunder
OBMGruppenharvaltattredovisabesiktningsresultatetikolumnerdärstegen,”utananmärkning”,”påpekande”och”böråtgärdas”ärdevarianter
somförekommer.Dettasystemanvändsförattdensomläserprotokolletskallförståviktenavdenanmärkningsomförekommer.Anmärkningunder
kolumnenpåpekandenkandockbetydaolikasakerberoendepåvadsomanmärkts.Oftafinnsenkommentar,riskanalysellerliknandesom
kompletterarpåpekandetlängstnerpåsidan3underrubrikenkommentar/riskanalys.Detärdärförmycketviktigtattdentextsomstårunder
”kommentar/riskanalys”läsesmycketnoggranteftersomdetärdärbesiktningsförrättarenoftautvecklarsinabedömningar.Detärocksåviktigtattinse
attbesiktningsmannenskallavgöraomfelsomev.förekommerkanansesvaranormaltellerintemedtankepåhusetsålderochskick.Denfjärde
kolumnenanvändsförattinformerauppdragsgivarenomattutrymmetellerbyggnadsdelenintevarittillgängligförbesiktningvidbesiktningstillfället.

Information till säljare
OmsäljarenärmedvidbesiktningenellertillgängligpåannatsättsågårOBM’sbesiktningsteknikerigenomvadsomskagörasunderbesiktningen
ochställerfrågorombyggnaden.Ombesiktningsmannenerhållermuntligaupplysningarombyggnadensåantecknasdessaibesiktningsprotokollet.
Teknikernkontrollerarinteriktighetenilämnadehandlingaroch/ellerupplysningar.
ErsättningtillOBMfördennabesiktningkaningåipremiesomfakturerasuppdragsgivarenisambandmedtecknandeavförsäkring.Om
uppdragsgivarenväljerattintetecknaförsäkringefterutfördbesiktningellerattupphävamäklarensförsäljningsuppdragsåharOBMrättattfakturera
uppdragsgivarenförbesiktningeneftergällandeprislista.

Information om köpargenomgång
Ombesiktningenharutförtsmedsäljarensomuppdragsgivaresårekommenderarviattköparenövervägerattlåtautföraens.k.köpargenomgång.Vid
enköpargenomgånggårmanigenomhusetpåplatsochinformeraromdetsomnoteratsiprotokollet.Dettaförattökaförståelsenochminskarisken
förmissförstånd.Närmanärpåplatsärdetocksålättareförbesiktningsmannenattbesvarafrågorochfunderingarpåettpedagogisktsätt.
Köpargenomgångenkanävengenomförasviatelefonmendetmedförenriskattbesiktningsmannenev.intekanbesvaraallafrågorpåsammasätt. 

Allmän information

Vad är fukt?
Fuktärennaturligdelavvårmiljöochlivsnödvändigförossalla.Iblandkandockfuktställatillmedbekymmerivårabostäderochbyggnader.Ivåra
husfortgårhelatidenfuktvandringarsåvälinifrånsomutifrån.Inifrångenombrukarnafrånt.ex.matlagning,duschning,mm.ochutifrångenomt.ex.
regnvatten,snö,ytvatten,fuktfrånmarken,etc.Ivissafallmedfördessafuktvandringarskadorpåfuktkänsligtmaterialochskaparsekundärskador
såsommikrobiellaskador,kemiskaemissionerellert.ex.formförändringarmenävenestetiskaskador.

Radon i luft
Radonärengassomuppkommernärradioaktivtmaterialsönderfaller.Radonärenlättflyktiggasutanluktellerannanegenskapvinormaltsettkan
uppleva.
Socialstyrelsenharlagtutriktlinjermedmålsättningenattsamtligabostäderskallhaenradongashaltsomunderstiger200Bq/m3före2020.Vid
besiktningarangerdärförgenerelltsettvårabesiktningsmänattradonförekomstenbörkontrollerasomintemätprotokollfinnstillgängligt.Detta
behöverintealltidinnebäraattmätningbehöverskeutanattkontaktmedkommunensmiljöförvaltningkangevägledningidennafråga. 
Radonkanhärrörabådeurbyggnadsmaterialochurmarklagrenunderbyggnaden.

Radon i vatten
Vissahusharegenbrunnfördricksvattenellertarvattenviagemensamvattenbrunn.Radonhaltenivattenbörejöverstiga1000Bq/lvatten.

Vattenkvalité
Vattentagnauregnabrunnarellergemensammabrunnarbörkontrollerasmedjämnamellanrumförattvarasäkerpåattvatten-kvaliténär
tillfredsställande.Rådgörmedkommunensmiljöförvaltningförvägledning.

Besiktning av oljetankar
Den1juli2000träddeennyföreskriftikraftsominnebärattallaoljetankarmellanenochtiokubikmetermåstebesiktigasregelbundet.Föroljetankar
utomhusskaenförstabesiktningvaragenomfördsenastden1juli2004,ochföroljetankarinomhussenastden1juli2006.Enkorrosionsskyddad
cistern(vanligastutomhus)skabesiktigasmedtolvårsintervallochenstålcistern(vanligastinomhus)skabesiktigasmedsexårsintervall.

Energideklaration
Villortillförsäljningskall,enligtnylag,efterden1ajanuari2009varaenergideklarerade.Villorsomärenergideklareradeskallsedanalltidhaen
energideklarationsominteäräldreän10årvidförsäljning.
Nyproduceradebyggnaderskahaendeklarationisambandmedfärdigställandet.

Avloppssystem
Besiktningenomfattarinteegnaellergemensammaavlopps-anläggningar.Rådgörmedkommunensmiljöförvaltningförvägledningomdenaktuella
fastighetenavloppssystem.

Provtryckning av rökgångar
Besiktningenomfattarinteundersökningavrökgångarochdesstäthetetc.Vårgenerellainställningärattkontaktaskorstensfejarenomdenmurade
skorstensstockenintekontrolleratsdesista5-6åren.Eldstädersominteanvändserhållernormaltsettautomatiskteldningsförbud.

Brandskyddskontroll
Föreskrifterochallmännarådomrengöring(sotning)ochbrandskyddskontrollMSBFS2014:6angervilkakravsomföreliggerpåeldstäder.
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Konstruktions- och detaljbedömning

Tak och vindar

1. Plana/låglutande tak
Ettplantellerlåglutandetakkräveriregelmerunderhållochärsvårareattkontrolleraänt.ex.ettvanligtsadeltakmedinspekterbarvind.Skadorna
somuppträderefterläckageellert.ex.kondensationäroftamissfärgadeinnertak,rötskadadråspontetc.
Eftersomtakkonstruktionernairegelintemedgerbesiktnings-möjligheteravtakkonstruktionenisigfinnsytterstbegränsademöjligheterför
besiktningsmannenattbedömadesskonditionochfunktion.
Taketsfunktionpåverkasiförstahandavångspärrenstäthet,menocksåavbl.a.isoleringstjocklek,ivissafallavtaketsventilationetc.Eftersomdet
ocksåoftastkrävsrelativtomfattandeförstörandehåltagningförattsäkertundersökatakkonstruktionernasesdennakonstruktiondärförsomens.k.
doldkonstruktion.Detärdockalltidytterstupptillköparenattbedömavilkaundersökningarsomskallvidtagasochvilkariskermanaccepterar.
Takbeklädnaderavpappkräverregelbundenkontrollochunderhåll.Takpappharenförväntadlivslängdomca20årmedantakdukharca30åreller
mer,vilketävengällerbeklädnaderavplåt.

2. Äldre takpannor av tegel eller betong samt gammal underlagspapp på yttertak
Detföreliggerpåtagligriskförfuktgenomslagigenomgamlatakpannor.Orsakenäratttakpannornafuktarigenomvilketmedförskadorpåläktoch
underlagspappochev.underliggandekonstruktion.Takpannorfårmedårenfrostsprängningarvilketinnebärökadriskförläckage.Äldre
underliggandetakpappharävenenbristandeförmågaattfungeratillfredsställandepågrundavatttätskiktettorkatutochvattenkanläckaigenomoch
skadaunderliggandekonstruktioner.
Mosspåväxtochlitenöverlappningpåtakpannorna,litentaklutningochutsattlägemedförocksåökadrisk.
Normalunderhållsintervallförunderlagspappochtakpannorärca30-40år.

3. Vind med mikrobiella skador
Envindsomharmikrobiellaskadorpåyttertaketsinsidaochdärläckagegenomyttertaketkanuteslutasbörundersökasnoggrant.Orsakenkanvaraatt
varminneluftträngerupppåvindenpågrundavotätheterivindsbjälklaget.Denvarmaluftensombefuktatsiinomhusmiljönkankondenseraeller
skapaenhögfuktighetidetkallareyttertaket.Omdettainträffarärdetavstörstaviktattävenundersökabyggnadensallmänventilation,vindens
isoleringstjocklek,ångspärr,ventilationsspalterm.m.

Fasader

4. Tegelfasader med missfärgning saltutfällningar, med utsatt läge m.m.
Högfuktinträngningitegelfasaderlederoftatillattbakomvarandekonstruktionererhållermikrobiellaskador.Orsakenkanvaraundermåligluftspalt
bakomskalmuren,undermåligvattenavledningidessnederkantellerbrukspillsomlederinfukteniväggkonstruktionen.Ävens.k.sommarkondens
kaninträffanärvarmsolinstrålningträffardenfuktigaväggenochmedförfuktvandringiniväggkonstruktionen.

5. Enstegsfasader
Nyarehusmeds.k.tunnputsdärputsensitterdirektpåvägg-isoleringsskivankallasenstegsfasad.
Dessaytterväggarsaknarventilationsspaltiväggkonstruktionernaochriskförfuktinträngningiväggföreligger.Skadornaiväggarnaförblirofta
osynligabådeinvändigtochutvändigtiinledningsskedet.
Entekniskundersökningavensådanfasadmedförrelativtomfattandehåltagning.

Källare

6. Källarväggar
Omkällarytterväggarnasutvändigafuktisoleringbeståravtjärstrykninghardennaenbegränsadlivslängd(oftaca15-25år).Dettainnebäratt
utvändigaåtgärderimångafallskallsessomnaturligtochnödvändigefterdennatidsperiod.Omdenutvändigafuktisoleringenförlorarsintäthetkan
detmedföraskadorpåytterväggarnasinsida,seävenutregladeväggarnedan.

7. Utregling på källarväggarnas insida
Omutreglingförekommerpåkällarytterväggarnasinsidakanfukt-ochmikrobiellaskadoruppstå,främstidessnederdel.Träreglar,syllaroch
väggskivorriskerarattutsättasförhögfuktighetmedmikrobiellaskadorsomföljd.
Ävenkondensutfällningkanförekommaiväggarnavidförväggarnaogynnsammatemperaturer.

Golvkonstruktioner

8. Flytande golv på betongplatta
Flytandegolvbetraktasoftasomenriskkonstruktiondåkonstruktionengenerelltsettharfleramöjligafuktrelateradebrister.Organisktmaterialunder
golvetsångspärrellercellplastexponerasoftaförenhögfuktighetfrånbetongplattanochmikroorganismererhållerenacceptabellivsmiljö.Dettakan
påsiktmedföralukterellerannanoangenämluftkvalitéinomhus.
Ytter-ochinnerväggssyllarsaknarimångafallfuktspärr,underdessundersida,vilketkangesammatypavskadorsomigolvet.

9. Uppreglade golv på betongplatta
Detuppregladegolvetsriskerliggergenerelltsettiföljande,organisktmaterialsåsomträreglar,spånresterm.m.liggerikontaktmeddenbetongplattan
somomdenärfuktiggerupphovtillmikrobiellaskador.
Denöverliggandeisoleringengerentemperaturskillnadsomskaparenhögrerelativfuktighetunderdensamma.Detärdessutominteovanligtatt
betongplattanharingjutnareglarmedstorriskförmikrobiellaskadorsomföljd.Ytter-ochinnerväggssyllarnasaknarimångafallfuktspärr,under
dessundersida,vilketkangesammatypavskadorsomigolvet.
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Torpargrunder och krypgrunder

10. Torpargrund/krypgrund
Densjälvdragsventileradekrypgrundenbetraktasideflestafallsomenriskkonstruktion.Orsakenärbl.a.denförhöjdafuktighetenigrundernaunder
sommarhalvåretsomoftakanledatillmikrobiellaskador.Avsaknadavfuktspärrmedhögtfukttillskottfrånmarkentillgrundenkanocksåvaraen
orsakliksomkylandebergidagenigrundenm.m.Vianserdetvaramycketviktigtattalltidtauppenluckaochinspekteragrundenomdetta
rekommenderasibesiktningsprotokollet.Omgrundenintebedömsvarafysisktbesiktningsbarkandetvaranödvändigtmedhåltagningibjälklagetför
kontrollavdessstatus.

11. Fönster
Fönstermedisolerkassetteroch3glasfönsterkanmedtidentappasintäthetochgeupphovtillmissfärgningarmellanfönsterrutorna. 
Dettaärihuvudsakenskadaavestetisktnaturdåfönstretsisolerings-förmågabaramarginelltpåverkats.Fönsteravaktuelltypansesgenerelltsettha
enlivslängdpåca25-30årävenomnyarefönstertyperanseshaenlängrelivslängdändeäldrefrånslutetav1970-taletochbörjanav1980-talet. 
Fönsteravtypentvåglasfönsterochfönstermedträkarmaranseshaenliknandeteknisklivslängd(25-30år)somovannämndafönstertyperävenom
skadornaiställetärorsakadeavfukt-ochrötskador.

12. Äldre badrum
Äldrebadrummedkakelochellerklinkersharoftasvaghetergällandebakomvarandetätskiktochgolvbrunnensanslutningtilltätskiktet.Golvbrunnen
ochrörenäroftagjordaavgjutjärnochkanvararostangripna.Riskenförfuktskadorbedömsdärförvarahögre.

13. Klinkers på träbjälklag
Klinkerspåträbjälklagärimångafallenolämpligkonstruktiondåmindrerörelseralltiduppståriträkonstruktionerdelsberoendepå
årstidsförändringarmenävenpågrundavbelastningar.Dettakanledatillsprickoriklinkers,klinkerfogaroch/elleriunderliggandetätskikt.Om
underliggandetätskiktskadasivåtutrymmenriskerasattfuktskadoruppståromgolvetexponerasförvatten.

14. Golvbrunnar
Golvbrunnensanslutningtillgolvytskiktetäravstörstaviktförvåtrumsgolvetsfunktion.Detfinnsdärförenbranschrekommendationsomsägerattom
våtutrymmetrenoveradesefter1990såbörgolvbrunnenbytasochefter2007såskalldenbytas.Gjutjärnsbrunnarskalldockalltidbytas.
Omgolvbrunnenärsmutsigvidbesiktningenkaninteanslutningentillomgivandetätskiktellerytskiktbedömas,vilketdånoterasiprotokollet.

Riskanalys och fortsatt teknisk undersökning
Detärimångafallsvårtelleromöjligtattfastställavissabyggnadskonstruktionerskonditionochfunktionvidöverlåtelsebesiktningenutanhåltagning
ochanvändandeavtekniskahjälpmedelsåsomt.ex.fukt-ochtemperaturgivare.
Riskanalysenochrekommendationenomfortsatttekniskundersökninggerdärförbesiktningsförrättarenmöjlighetattvarnaförriskeroch
rekommenderaundersökningarsominteingårienöverlåtelsebesiktning.Oftakanförrättarenintebedömaomföreliggandekonstruktionerfungerar
tillfredsställandeellerinte.
Mångakonstruktionerfungerarförträffligttrotsattdessarentgenerelltbetraktassomriskkonstruktionermedanandralikadanakonstruktionerintealls
fungerartillfredsställande.
Förenbeställareavenöverlåtelsebesiktningärdetdärförviktigtatttaaktivdelavbesiktningsprotokolletochavgöraomt.ex.denfortsattatekniska
undersökningenskallutföras,ellerommansombeställarekantänkasigatttaföreligganderiskerochläggaindessaidentotalakalkylenav
fastighetsköpet.

Bilaga för konstruktionskontroll
Bilaganförkonstruktionskontrollutförsförattutgöraunderlagtilldenförsäkringsomsäljarenkanteckna.
Kontrolleninnehållerenundersökningavvaldakonstruktionengenomattteknikernmäterfukteniprovhålsomtasuppivissakänsligakonstruktioner.
Teknikernmäterrelativfuktighet(RF%)och/ellerFuktkvot(FK%).Närdenrelativafuktighetenmätsiprovhålenkontrollerashurmycketfuktluften
innehållervidenvisstemperatur.Detfinnsgodkännedomomvidvilkenrelativfuktighett.ex.mikrobiellaskadoruppträderochdettakallasdärförför
kritisktgränsvärde.
Detkritiskagränsvärdetbrukarangestill70-75%RF(iluft,t.ex.imineralull)ochförfuktkvot15-17%(avseroftastträmaterial).
Provhålgörspåplatserdärdelaravstommenkanvaraexponeradförskadligfukt.
Iregelborrasettstörrehålochettmindreidevaldakonstruktionerna.
Håltagningutföresibyggnadermedplattapåmark,källareellersouterrängvåning.Dennahåltagningutförsunderförutsättningattdetfinns
uppregladegolv,flytandegolv,utregladeväggaretc.ianslutningtillgrundkonstruktionen.
Harbyggnadenkrypgrundgörshåltagningeniregelunderifrånochombyggnadenhartorpargrundborrasstickprovshålenovanifrån.Ivissafallkan
detvaranödvändigtatttauppeninspektionsluckatillgrundenomsådansaknasellerattuppdragsgivarenutförnågonannanåtgärdförattmöjliggöra
enrelevantprovtagning.
Observeraattmätvärdenunderdekritiskagränsvärdenainteärnågongarantiförattkonstruktionenärfelfri.Ivissakonstruktionsfallkanfuktvärdena
varieraöverårstidernaochiandrafallkanhögrefuktvärdenfinnaspåandrahålikonstruktionen.
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Avskrivningstider för olika material  och installationer
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